UBND TỈNH AN GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 1395/QĐ-SLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 15 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh An Giang

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 22 ngày 3 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về phê duyệt khung Đề án “An Giang điện tử” giai đoạn

2019 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Chương trình số 553/CTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về chuyển đổi số tỉnh An Giang giai đoạn 2021 -

2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 02 ngày 8 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội tỉnh An Giang (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm những thành viên

sau đây:

1. Ông Châu Văn Ly, Giám đốc Sở, Trưởng Ban Chỉ đạo;

2. Bà Nguyễn Thị Bảo Trân, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban Thường trực;

3. Ông Phạm Sơn, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban;

4. Ông Phan Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban;

5. Ông Phan Ngọc Khiêm, Chánh Văn phòng Sở, Thành viên;

6. Bà Trần Thu Nga, Chánh Thanh tra Sở, Thành viên;

7. Ông Lê Thành Chính, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Thành viên;

8. Bà Nguyễn Hoàng Minh Thư, Trưởng Phòng Lao động-Việc làm, Thành viên;

2

9. Bà Nguyễn Thị Lan Phương, Trưởng Phòng Người có công, Thành viên;

10. Bà Thái Thị Bạch Lan, Trưởng Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Thành viên;

11. Bà Võ Thị Cẩm Hường, Trưởng Phòng Bảo trợ xã hội, Thành viên;

12. Ông Đặng Huy Châu, Trưởng Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới, Thành viên;

13. Ông Nguyễn Văn Đạt, Trưởng Phòng Phòng chống tệ nạn xã hội, Thành viên;

14. Ông Phạm Văn Phước - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm, Thành viên;

15. Ông Võ Minh Triệu, Phó Chánh Văn phòng Sở, Thành viên;

16. Ông Nguyễn Hồng Chánh, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên;

17. Ông Huỳnh Phú Cường, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Chức năng

Tham mưu giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều hành công tác chuyển đổi số, gắn

kết chặt chẽ với cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực lao động, người có

công và xã hội do Sở quản lý; phối hợp với các cơ quan chức năng của Trung

ương và của tỉnh thực hiện tốt các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo

môi trường pháp lý thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, cải cách thủ tục hành chính;

góp phần xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, kinh tế số,

xã hội số, đô thị thông minh, tiến tới thực hiện Cách mạng công nghiệp lần thứ tư

của tỉnh.

2. Nhiệm vụ

a) Tham mưu giúp Giám đốc Sở xây dựng kế hoạch, biện pháp, giải pháp

thực hiện công tác chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách thủ tục hành chính

trong lĩnh vực lao động, người có công và xã hội do Sở quản lý.

b) Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc Sở giải quyết những vấn đề có liên

quan đến các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách nhằm thúc đẩy tiến trình

chuyển đổi số, gắn với cải cách thủ tục hành chính trong phạm vi toàn Ngành.

c) Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp, đánh giá kết quả việc triển khai

thực hiện công tác chuyển đổi số và cải cách thủ tục hành chính trong thực hiện

chính sách lao động, người có công và xã hội. Kịp thời báo cáo Giám đốc Sở và

các cơ quan chức năng tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực

hiện chuyển đổi số của Sở.

d) Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của

UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh về chuyển đổi số của tinh và các Sở, ngành, cơ quan

có liên quan. Tổ chức sơ kết đánh giá tình hình, kết quả thực hiện; đề xuất nhiệm

vụ trọng tâm, biện pháp, giải pháp nhằm phát triển công tác chuyển đổi số và cải

cách thủ tục hành chính của Sở.

đ) Thực hiện nhiệm vụ khác có liên quan đến công tác chuyển đổi số theo

yêu cầu của Giám đốc Sở, của các cơ quan có thẩm quyền.

3

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm theo Quy

chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. Các văn bản do Trưởng Ban Chỉ đạo hoặc Phó

Trưởng Ban Chỉ đạo là lãnh đạo Sở ký ban hành được sử dụng con dấu và số lưu

văn bản hành chính của Sở.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách của

tỉnh phân bổ cho Sở và từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo được hưởng chế độ kiêm nhiệm theo quy định

hiện hành.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị trực thuộc Sở và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ LĐTBXH;

- UBND tỉnh An Giang;

- BCĐ về Chuyển đổi số tỉnh An Giang;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, BCĐ.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Ly